ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за процена

	Краток опис на проблемот 


	Примената на овој закон со кој за прв пат во државата на законски основ се уреди оваа материја, како и бројните измени во делот на начинот на полагањето на стручниот испит за проценувач, а заради поедноставна примена на законот се одлучи да се предложи нов текст на Закон за процена кој се заснова на истите начела и принципи како и досегашниот закон.
Заради се наведено и заради обезбедување на економска стабилност на пазарот, се оцени за потребно да се предложи донесувањето на овој закон.

	Цел на предлог законот


	Целта на предложеното законско решение е регулирање на вршењето на процената, областите, условите и начинот на вршење на процената, субјектите кои вршат процена, условите и постапката за полагање на стручен испит за издавање или за одземање на лиценца за овластен проценувач за вршење на процената од соодветна област, награда и надоместок на трошоците за извршената процена, основањето, надлежноста, организацијата и работењето на Комората на проценувачи, како и други прашања со кои се уредува процената. Со Законот за процена за прв пат законски беше уредена материјата на процената. Имајќи во предвид дека повеќе од една година е во примена законот и анализите покажаа дека постои потреба од доуредување на одредени области од законот,а а воедно се воведе и нов систем на полагање на стручниот испит заради што се оцени дека е поцелиисходно да се предложи нов текст на закон.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Ноември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	publicrelation@mjustice.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	 Валентина Шаурек

	Други информации
	


